Devizul de cheltuieli pe anII 20__ - 20__
al proiectului „_________________________”

mii lei
	Denumirea articolelor
	
	
	Inclusiv:

	
	Codul economic
	Total


	Bugetul de stat

	Cofinanțare 


	Cheltuieli 
	2
	
	
	

	Cheltuieli de personal
	21
	
	
	

	Remunerarea muncii
	211
	
	
	

	Remunerarea muncii angaj. conf. statelor
	2111
	
	
	

	Remunerarea muncii angaj. conf. statelor
	211180
	
	
	

	Contribuții și prime de asigurări obligatorii 
	212
	
	
	

	Contribuții de asigurări sociale de stat oblig.
	212100
	
	
	

	Prime de asigurare obligatorie de asistență medicală 
	212200
	
	
	

	Bunuri si servicii
	22
	
	
	

	Deplasări
	2227
	
	
	

	Servicii 
	2229
	
	
	

	Stocuri de materiale circulante
	33
	
	
	

	Stocuri de materiale circulante
	331
	
	
	

	Total
	
	
	
	


Notă: codurile economice  vor fi incluse după necesitate (ECO 1, ECO 2, ECO 4, ECO6)

Conducătorul proiectului: _____________________________  

                                                                 (numele, prenumele)                     (semnătura)
Economist (contabil)  ___________________________________
                                                                 (numele, prenumele)                     (semnătura)
Descifrări la Devizul de cheltuieli:  

a) cod economic: 21 cheltuieli de personal 

b) Cod economic: 211180  Remunerarea muncii angajaților conform statelor
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nr. d/o
	Nume, prenume
	Anul naşterii
	Tipul angajării
	Grad ştiinţific
	Unitate în state
	Cod funcţie
	Funcţia
	Salariu lunar, partea fixă                                            (Valoarea de referință 1650 lei)
	Salariu lunar, partea variabilă
	TOTAL salariu lunar, lei
	Perioada, luni
	Salariul anual, mii lei

	
	
	
	
	
	
	
	
	Clasa de salizare
	Treapta de salarizare (I-VI)
	Coeficient de salarizare
	Salariu de bază (lei) 
	Spor lunar pentru deținerea titlului științific 
	Spor pentru performanță
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	%
	suma, lei
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	TOTAL 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	 
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Cod economic: 212100 Contribuţii şi prime de asigurări obligatorii ______________ mii lei

	Cod economic: 212200 Prime de asigurare obligatorie de asistenţă medicală _______________ mii  lei 


Cod economic: 222710  Deplasări de serviciu în interiorul țării

                          222720  Deplasări de serviciu peste hotare

	Nr.
d/o
	Ţara,

 oraşul,

organizaţia
	Scopul plecării, argumentarea
	Numărul deplasărilor
	Drumul tur-retur pentru o persoană, (lei)
	Numărul mediu de zile de deplasare a unei persoane 
	Diurna pentru o zi-om, lei
	Cazarea pentru o zi-om, lei
	Suma pentru o zi-om, lei
	Total, 

mii lei

	
	
	
	
	
	
	norma
	cursul 

valutar 

($, €)
	total
	plafon 

cazare
	cursul 

valutar 

($, €)
	total
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Total deplasări 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Cod economic: 2229  Servicii

	Nr.
d/o
	Denumirea mărfii/serviciilor
	Cantitatea
	Costul unei unități, lei
	Total, lei
	Inclusiv:
	Argumentarea necesității, prețurilor și furnizorilor

	
	
	
	
	
	buget
	cofinanțare
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTAL
	
	
	
	
	
	


Cod economic: 33  Stocuri de materiale circulante

	Nr.
d/o
	Denumirea mărfii/serviciilor
	Cantitatea
	Costul unei unități, lei
	Total, lei
	Inclusiv:
	Argumentarea necesității, prețurilor și furnizorilor

	
	
	
	
	
	buget
	cofinanțare
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTAL
	
	
	
	
	
	


 Directorul instituției                    ______________________________

                                                                                     (nume, prenume, semnătura)

Conducătorul  proiectului            ______________________________

                                                                                       (nume, prenume, semnătura)

Contabil (economist)                    ______________________________

                                                          (nume, prenume, semnătura)
